ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 11-08/2016

28 апреля 2016 года                                                                           г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 11-08/2016
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -

заместителя руководителя – начальника
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
ведущего специалиста-эксперта контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

 <…>. -
главного специалиста-эксперта отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело № 11-08/2016 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью Производственное предприятие «ПСП» (далее –
ООО Производственное предприятие «ПСП») статьи 14.5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях ООО Производственное предприятие «ПСП»,
выразившихся в размещении предложений к продаже на интернет-ресурсе
www.psp.ru и реализации товаров (значки, медали, нагрудные знаки и др.) с
использованием изображения товарного знака, исключительные права на которые
принадлежат Пенсионному фонду Российской Федерации (далее – ПФР).

При рассмотрении дела установлено, что ООО Производственное предприятие
«ПСП» заключает контракты (договоры) на изготовление сувенирной продукции с
нанесением на нее изображений товарного знака по свидетельству № 382182,
правообладателем которого является ПФР, с отделениями и управлениями ПФР.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу
необходимо получение дополнительных документов и информации, в связи с чем,

на основании частей 1 и 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 11-08/2016.

2. Назначить дело № 11-08/2016 к рассмотрению на 13 июля 2016 года на 10 часов
00 минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

3. ООО Производственное предприятие «ПСП»» представить в срок до 06 июля 2016
года в Челябинское УФАС России копии следующих документов и сведения:

1) переписку с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Карелия по вопросу заключения и исполнения государственного
контракта на поставку сувенирной продукции № 114-1-8 от 27.10.2015; с
Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Златоусте
Челябинской области – государственного контракта на поставку сувенирной
продукции № 125 от 10.12.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Сосногорске Республики Коми – договора № 73 на покупку
товара от 02.10.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в
Боковском районе Ростовской области – государственного контракта № 55 на
поставку товара от 30.10.2015; с Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Чукотскому автономному округу – государственного контракта на
поставку продукции № 93/15 от 05.11.2015 и № П-7942-92/15 от 05.11.2015; с
Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Глазове и
Глазовском районе Удмуртской Республики – государственного контракта № 02-
49/92 от 16.11.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в
городе Ухте Республики Коми – договора поставки № П-7636 от 08.10.2015; с
Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Вуктыле
Республики Коми – государственного контракта № 33 на поставку сувенирной
продукции от 01.10.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Кировограде и городе Верхнем Тагиле Свердловской
области – государственного контракта на поставку сувенирной продукции с
логотипом № 59/15/16 от 14.10.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской
Федерации в Киришском районе Ленинградской области – государственного
контракта поставки № 68 от 14.10.2015; с Управлением Пенсионного фонда
Российской Федерации в Орловском районе Кировской области –
государственного контракта № 43-040/2015 на поставку сувенирной продукции для
нужд государственного учреждения; с Управлением Пенсионного фонда
Российской Федерации в городе Новом Уренгое Ямало-Ненецкого округа –
государственного контракта № П-7106/51/15 поставки сувенирной продукции от
17.09.2015; с Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в
Бологовском районе Тверской области – договора поставки № П-00007090 от
17.09.2015 и № П-00007034 от 15.09.2015 (далее – Контракты);

2) письменные пояснения об основаниях размещения на интернет-ресурсе
www.psp.ru с декабря 2015 года по апрель 2016 года предложений к продаже
сувенирной продукции с нанесенными на нее изображениями, сходными до
степени смешения с зарегистрированным товарным знаком по свидетельству №
382182, при условии, что срок действия заключенных с отделениями и
управлениями Пенсионного фонда Российской Федерации контрактов истек в 2015
году и право на размещение на собственном интернет-ресурсе изображений,
сходных до степени смешения с изображением товарного знака по свидетельству
№382182, в рамках данных контрактов не предоставлялось;

3) акты приема-передачи и иные документы, подтверждающие исполнение ООО
Производственное предприятие «ПСП» обязательств по Контрактам.

4. Государственному учреждению Отделению Пенсионного фонда Российской
Федерации по Челябинской области представить в срок до 06 июля 2016 года в
Челябинское УФАС России копии следующих документов и сведения:

1) письменные сведения о доведении (не доведении) до Отделения Пенсионного
фонда Российской Федерации по Челябинской области в 2015 году лимитов
бюджетных обязательств на изготовление сувенирной продукции, типы, виды и
внешнее изображение которой утверждены распоряжением Правления ПФР от
24.10.2005 № 184р «О логотипе (эмблеме) Пенсионного фонда Российской
Федерации», постановлением Правления ПФР от 21.06.2006 № 150п «О фирменном
стиле Пенсионного фонда Российской Федерации», распоряжением Правления
ПФР от 27.12.2010 № 407Р «Об утверждении требований к информационному и
визуальному оформлению клиентских служб Пенсионного фонда Российской
Федерации» и т.д., с приложением подтверждающих документов (уведомление о
доведении лимитов и т.д.);

2) письменные сведения о государственных контрактах и договорах, заключенных
Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской области
в 2015 году в целях изготовления и поставки сувенирной продукции, выполненной в
соответствии с распоряжением Правления ПФР от 24.10.2005 № 184р «О логотипе
(эмблеме) Пенсионного фонда Российской Федерации», постановлением
Правления ПФР от 21.06.2006 № 150п «О фирменном стиле Пенсионного фонда
Российской Федерации», распоряжением Правления ПФР от 27.12.2010 № 407Р «Об
утверждении требований к информационному и визуальному оформлению
клиентских служб Пенсионного фонда Российской Федерации» и т.д., либо
письменные пояснения о причинах их отсутствия;

3) документы, подтверждающие предоставление ПФР Отделению Пенсионного
фонда Российской Федерации по Челябинской области прав на заключение
государственных контрактов (договоров) на изготовление и поставку сувенирной
продукции с изображением, сходным до степени смешения с
зарегистрированным товарным знаком по свидетельству № 382182, либо
письменные пояснения о причинах их отсутствия;

4) документы о наделении ПФР Отделения Пенсионного фонда Российской

Федерации по Челябинской области полномочиями на выполнение функций
государственного заказчика в понимании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (при отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа,
действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.